



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
Maria Vieira Lima Coelho
Ordenador(a) de Despesas
Russas - CE

Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 002.18.06.2024-DIV na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 00008.20240515/0001-80.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

RUSSAS/CE, 30 de julho de 2024

Maria do Rosário de Fátima Araújo Brito
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 002.18.06.2024-DIV

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 002.18.06.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240515/0001-80, a Sra. MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos LOTES, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

46.500.710/0001-81 - EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA

1 - CONJUNTOS ESCOLARES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Conjunto escolar	NEW MOBILI	950.0	UN	517,47	470,00	446.500,00
2	Conjunto escolar	NEW MOBILI	1200.0	UN	616,60	493,95	592.740,00
3	Conjunto escolar	NEW MOBILI	550.0	UN	3.145,94	2.445,00	1.344.750,00
4	Carteira escolar	NEW MOBILI	800.0	UN	450,63	450,00	360.000,00
5	Conjunto escolar	NEW MOBILI	400.0	UN	446,00	440,00	176.000,00
Total do lote.....R\$ 2.919.990,00							

2 - MOBILIÁRIO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	Roupeiro de Aço	PANDIN	57.0	UND	1.120,74	1.120,00	63.840,00
14	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS BAIXO	PANDIN	200.0	UND	1.255,90	864,00	172.800,00
15	ROUPEIRO DE AÇO 4 PORTAS	PANDIN	250.0	UND	950,77	690,00	172.500,00
16	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS	PANDIN	150.0	UND	1.893,00	1.792,00	268.800,00
17	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS	PANDIN	150.0	UND	1.124,33	1.099,00	164.850,00
18	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS	PANDIN	200.0	UND	601,33	383,00	76.600,00
19	ESTANTE DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS	PANDIN	160.0	UND	242,04	224,00	35.840,00
28	Armário aço	NEW MOBILI	2.0	UND	1.141,48	1.077,00	2.154,00
Total do lote.....R\$ 957.384,00							



5 - CADEIRAS E POLTRONAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	POLTRONA AUDITÓRIO	FRISOKAR	400.0	UND	1.211,83	1.211,00	484.400,00
21	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	FRISOKAR	500.0	UND	750,00	700,00	350.000,00
34	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA	FRISOKAR	54.0	UND	601,00	578,00	31.212,00
35	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL	FRISOKAR	54.0	UND	759,71	759,30	41.002,20

Total do lote.....R\$ 906.614,20

Adjudicado para EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.500.710/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 4.783.988,20 (quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), em 31/07/2024.

46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA

4 - VENTILADOR E AR CONDICIONADO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	209.0	UND	339,00	287,50	60.087,50
12	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	294.0	UND	441,28	290,00	85.260,00
13	VENTILADOR TUFÃO COLUNA	VENTISOL TURBO 6	132.0	UND	350,91	249,93	32.990,76
24	Aparelho ar condicionado	ELGIN PLUS	58.0	UN	11.400,33	11.228,84	651.272,72
25	Aparelho ar condicionado	LG DUAL INVERTER VOICE	83.0	UN	5.960,63	5.909,99	490.529,17
26	Aparelho ar condicionado	LG DUAL INVERTER VOICE	141.0	UN	3.866,66	3.866,65	545.197,65
27	Aparelho ar condicionado	SAMSUNG WINDFREE CONNEC	50.0	UN	2.797,83	2.797,83	139.891,50
29	Aparelho Ar Condicionado	TCL TAC-09CHSA2-INV	68.0	UND	2.095,27	2.090,00	142.120,00
32	Aparelho ar condicionado	SAMSUNG WINDFREE CONNECT	101.0	UN	5.236,67	5.236,05	528.841,05

Total do lote.....R\$ 2.676.190,35

Adjudicado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.676.190,35 (dois milhões, seiscentos e setenta e seis mil, cento e noventa reais e trinta e cinco centavos), em 31/07/2024.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

3 - ELETRÔNICOS



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	TABLET	MULTI	340.0	UND	1.241,59	941,00	319.940,00
23	Monitor computador	AOC	8.0	UND	663,33	500,00	4.000,00
30	Microcomputador	JAB	4.0	UND	4.076,67	2.100,00	8.400,00
33	Impressora Térmica	ZEBRA	2.0	UN	810,33	810,00	1.620,00
Total do lote.....R\$ 333.960,00							

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 333.960,00 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e sessenta reais), em 31/07/2024.

40.750.964/0001-71 - E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6 - TELEFONE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Aparelho telefonico	INTELBRAS	2.0	UND	2.083,33	1.845,00	3.690,00
Total do lote.....R\$ 3.690,00							

7 - EQUIPAMENTO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
31	Eletrocardiógrafo	Contec	2.0	UND	13.835,43	11.995,00	23.990,00
Total do lote.....R\$ 23.990,00							

8 - BUFFET

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	BUFFET	SPOLU	50.0	UND	2.751,24	2.579,98	128.999,00
Total do lote.....R\$ 128.999,00							

Adjudicado para E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.750.964/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 156.679,00 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais), em 31/07/2024.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

9 - BALANÇA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



9	Balança eletrônica	LIDER	47.0	UN	950,25	727,22	34.179,34
20	BALANÇA INDUSTRIAL DIGITAL 300KG	LIDER	3.0	UND	1.526,45	1.500,22	4.500,66
Total do lote.....R\$ 38.680,00							

Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 38.680,00 (trinta e oito mil, seiscientos e oitenta reais), em 31/07/2024.


Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 002.18.06.2024-DIV

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 002.18.06.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20240515/0001-80.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	46.500.710/0001-81 - EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA						
1 - CONJUNTOS ESCOLARES							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Conjunto escolar	NEW MOBILI	950.0	UN	517,47	470,00	446.500,00
2	Conjunto escolar	NEW MOBILI	1200.0	UN	616,60	493,95	592.740,00
3	Conjunto escolar	NEW MOBILI	550.0	UN	3.145,94	2.445,00	1.344.750,00
4	Carteira escolar	NEW MOBILI	800.0	UN	450,63	450,00	360.000,00
5	Conjunto escolar	NEW MOBILI	400.0	UN	446,00	440,00	176.000,00
Total do lote.....R\$ 2.919.990,00							
2 - MOBILIÁRIO GERAL							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	Roupeiro de Aço	PANDIN	57.0	UND	1.120,74	1.120,00	63.840,00
14	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS BAIXO	PANDIN	200.0	UND	1.255,90	864,00	172.800,00
15	ROUPEIRO DE AÇO 4 PORTAS	PANDIN	250.0	UND	950,77	690,00	172.500,00
16	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS	PANDIN	150.0	UND	1.893,00	1.792,00	268.800,00
17	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS	PANDIN	150.0	UND	1.124,33	1.099,00	164.850,00
18	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS	PANDIN	200.0	UND	601,33	383,00	76.600,00
19	ESTANTE DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS	PANDIN	160.0	UND	242,04	224,00	35.840,00

(Handwritten signature)



28	Armário aço	NEW MOBILI	2.0	UND	1.141,48	1.077,00	2.154,00
Total do lote.....R\$ 957.384,00							

5 - CADEIRAS E POLTRONAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	POLTRONA AUDITÓRIO	FRISOKAR	400.0	UND	1.211,83	1.211,00	484.400,00
21	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	FRISOKAR	500.0	UND	750,00	700,00	350.000,00
34	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA	FRISOKAR	54.0	UND	601,00	578,00	31.212,00
35	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL	FRISOKAR	54.0	UND	759,71	759,30	41.002,20
Total do lote.....R\$ 906.614,20							

Homologado para EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 46.500.710/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 4.783.988,20 (quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos), em 31/07/2024.

LICITANTE: 46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA

4 - VENTILADOR E AR CONDICIONADO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	209.0	UND	339,00	287,50	60.087,50
12	VENTILADOR TUFÃO	VENTISOL	294.0	UND	441,28	290,00	85.260,00
13	VENTILADOR TUFÃO COLUNA	VENTISOL TURBO 6	132.0	UND	350,91	249,93	32.990,76
24	Aparelho ar condicionado	ELGIN PLUS	58.0	UN	11.400,33	11.228,84	651.272,72
25	Aparelho ar condicionado	LG DUAL INVERTER VOICE	83.0	UN	5.960,63	5.909,99	490.529,17
26	Aparelho ar condicionado	LG DUAL INVERTER VOICE	141.0	UN	3.866,66	3.866,65	545.197,65
27	Aparelho ar condicionado	SAMSUNG WINDFREE CONNEC	50.0	UN	2.797,83	2.797,83	139.891,50
29	Aparelho Ar Condicionado	TCL TAC-09CHSA2-INV	68.0	UND	2.095,27	2.090,00	142.120,00
32	Aparelho ar condicionado	SAMSUNG WINDFREE CONNECT	101.0	UN	5.236,67	5.236,05	528.841,05
Total do lote.....R\$ 2.676.190,35							

Homologado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF N° 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 2.676.190,35 (dois milhões, seiscentos e setenta e seis mil, cento e noventa reais e trinta e cinco centavos), em 31/07/2024.

LICITANTE: 11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

3 - ELETRÔNICOS



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	TABLET	MULTI	340.0	UND	1.241,59	941,00	319.940,00
23	Monitor computador	AOC	8.0	UND	663,33	500,00	4.000,00
30	Microcomputador	JAB	4.0	UND	4.076,67	2.100,00	8.400,00
33	Impressora Térmica	ZEBRA	2.0	UN	810,33	810,00	1.620,00
Total do lote.....R\$ 333.960,00							

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 333.960,00 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e sessenta reais), em 31/07/2024.

LICITANTE: 40.750.964/0001-71 - E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6 - TELEFONE

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Aparelho telefonico	INTELBRAS	2.0	UND	2.083,33	1.845,00	3.690,00
Total do lote.....R\$ 3.690,00							

7 - EQUIPAMENTO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
31	Eletrocardiógrafo	Contec	2.0	UND	13.835,43	11.995,00	23.990,00
Total do lote.....R\$ 23.990,00							

8 - BUFFET

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	BUFFET	SPOLU	50.0	UND	2.751,24	2.579,98	128.999,00
Total do lote.....R\$ 128.999,00							

Homologado para E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.750.964/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 156.679,00 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais), em 31/07/2024.

LICITANTE: 31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

9 - BALANÇA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Balança eletrônica	LIDER	47.0	UN	950,25	727,22	34.179,34
20	BALANÇA INDUSTRIAL DIGITAL 300KG	LIDER	3.0	UND	1.526,45	1.500,22	4.500,66



Total do lote.....R\$ 38.680,00

Homologado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 38.680,00 (trinta e oito mil, seiscentos e oitenta reais), em 31/07/2024.

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS